
Министерство образования Красноярского края 
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение «Уярский сельскохозяйственный техникум»

П Р И К А З

31 мая 2024 года № г. Уяр

О внесении изменений в 
Правила приема граждан на 
обучение по образовательным 
программам среднего
профессионального образования 
2024-2025 учебный год

Руководствуясь письмами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 29.05.2024 № 05-1812 «О приемной кампании в 2024» и от 
03.05.2024 № 05-1483 «О направлении информации по приему в СПО», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п.п.5, пункта 8.5, раздела 8 и читать его в 
следующей редакции:

«п. 5.) дети лиц, указанных в пунктах 1-4 настоящей части, зачисляются в 
образовательную организацию на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования в первоочередном порядке вне 
зависимости от результатов освоения указанными лицами образовательной 
программы основного общего или среднего общего образования, указанных в 
представленных документах об образовании и (или) документах об 
образовании и о квалификации, наличия договора о целевом обучении с 
организациями, а также устанавливающие требования для поступающих 
предоставлять документы, подтверждающие право преимущественного или 
первоочередного приема (в соответствии с частью 4 статьи 68 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» (Приложение № 2) к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Ы 0 ?■ *

%'Г„ *  Л й о
./ 'tj о

Директор КГБПОУ «Уярский
и  5  *  S ' o  — a  а  / ">  Асельскохозяйственный техниЗ^й»^ А.С. Аветисян



Приложение № 2

Документы, подтверждающие право граждан на зачисление в 
образовательную организацию в первоочередном порядке:

• справки об участии в специальной военной операции, которые 
выдаются:

> военнослужащим, лицам гражданского персонала 
Вооруженных Сил Российской Федерации, лицам, заключившим контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации, по их обращениям (рапортам, заявлениям) — 
воинскими частями на основании документов (сведений), подтверждающих 
участие в специальной военной операции;

> членам семей (законным представителям членов 
семей) военнослужащих, лиц гражданского персонала Вооруженных Сил 
Российской Федерации, по их обращениям (заявлениям) воинскими частями 
либо военными комиссариатами муниципальных образований;

> гражданам, уволенным с военной службы, исключенным из 
добровольческих формирований, лицам гражданского персонала 
Вооруженных Сил Российской Федерации, уволенным с работы (службы), 
членам их семей (законным представителям этих граждан и членов их семей) 
по их обращениям (заявлениям) — военными комиссариатами 
муниципальных образований;

> удостоверение Г ероя Российской Федерации и 
удостоверение к государственной награде Российской Федерации, которые 
выдаются лицам в случае присвоения высшего звания Российской Федерации 
и при вручении государственной награды Российской Федерации — орден 
Мужества.


